**E**xplícit de canonico nocturno orationum et psalmodiū modo liber secundus

**I**ncipiūt capitula libri tertij de canonico diurnaruō orationum et psalmodiū modo

**L**api. primum

Roemium.

**P**ropter apud egyptios sine horarum discretione p̄ totas diem cum operis adiunctione et orationibus ingiter insistat̄ et psalmis

**iii** **D**e per omnem orientē solennitas tertie sexte vel nonē trīnis tātū psalmis et orationibus finiat̄. et cursus specialius istis horis h̄c spiritalia sint officia deputanda.

**v** **D**e matutina solennitas non antiqua traditione statuta sit. s̄q; nostro tēpore pro causa sit adiumenta.

**vi** **D**e post matutinas orationes ad somnum reuerti non oporteat.

**D**e nihil sit a senioribus immutatum de antiquo ordine psalmodiū cum matutina statueretur solennitas.

## Liber IIII de canonico diurnarum

- vii **Q**uia qui ad diurnā orationē anteq̄ primus finiatur psalmus non occurrit oratoriū introi-  
renon liceat in nocturnis autē usq̄ ad finem secūdi psalmi ve-  
niabilis mora sit.
- viii **V**igilie q̄ a vespere illucentē sab-  
bato celebrantur quē tps modū  
teneat vel quo ordine celebret.
- ix **Q**uare illucente die sabbati vi-  
gilie statute sint et quare p oēm  
orientē absoluto ieiunij in die  
sabbato presumatur.
- x **A**nd factū sit ut in vrbē die sab-  
bato ieiunetur
- xi **I**n quo dñice diei solennitas ab  
aliorum dierū cōmetudine di-  
uersa teneatur
- xii **Q**uibus diebus cuj cena fratrib⁹ ex-  
hibet accendentib⁹ ad refectioēz  
psalmus nō dicat sicut fieri in  
prandij solet.

**E**xpliunt capitula.

**I**ncipit liber tertius de canoni-  
co diurnarū orationum et psal-  
morū modo. **L**ap. primū.

**E**n noctur  
no orationuz et psal-  
morū mō qui nam p  
egyptum habeat do-  
nante deo q̄stum te-  
nuit asingenij nñ p  
valuit arbitror expeditū nūc de solenni-  
tate tertie sexte noneq̄ sūm regulam mo-  
nastry palestine vel mesopotamie no-  
bis est dissiderendū vt p̄fati sum⁹ in prolo-  
go p̄fectionē egyptior⁹ et imitabilē disci-  
pline rigorē horū institutis moderates.  
**Q**uod apud egyptios sine horarū  
discretiōe p totam diem cū ope-  
ris adiectiōe et orationib⁹ iu-  
giter insistatur et psalmis. **L**. ii.  
**H**aud illos etenī h⁹ officia que  
dño solvere p distinctiones ho-  
rarum et temporis intervalla cu  
ammonitione cōpulsoris adigim p to-

tum diei spaciū ingit cū operi adiectiōe  
spōtanee celebrat̄ Ita nanq̄ ab eis īceſ  
san⁹ opatio manū p̄natī p cellulā ex-  
eretur vt psalmorū q̄z vel ceterarū scri-  
pturarū meditatio nunq̄ penit⁹ omitta-  
tur. Cui preces et orationes p singla mo-  
menta miscētes in his officijs que nos  
statuto tpe celebramus totū dici tps ab-  
sumunt. Nobrem exceptis vespertinis ho-  
ris ac nocturnis congregationib⁹ nulla  
apud eos p diem publica solēntas abs-  
q̄ die sabbati vel dñica celebrat̄ in qui-  
bus hora tertia sacre cōmunionis obtē-  
tu cōueniunt. Plus ēst id qđ īcessan-  
ter offert q̄z quod p temporis intervalla p  
soluit et gratias voluntarij munus  
q̄z functiones q̄ canonica cōpulsōe red-  
duuntur p hoc q̄z dñi glorioſi aliqd  
exultante cū dicit. Voluntarie sacrificia  
ho tibi et voluntaria oris mei beneplaci-  
ta sint tibi domine.

**O**per omnem orientem sole-  
nitas tertie sexte vel none tri-  
nus tm̄ psalmis et orationib⁹  
finiatur et cur specialius istis  
horis hec spiritalia sunt officia  
deputanda. **L**ap. iii.

**I**aq̄ in palestine vel mesopo-  
tamie monasterij ac totū orie-  
tis supradictarū horarū solēni-  
tates trinū psalmis quotidie finiuntur  
vt et orationū assiduitas statutis tpsib⁹  
deo offerat et necessaria opationis offi-  
cia consummati iusto moderamie spiri-  
talib⁹ obsequijs nullaten⁹ valeat impe-  
diri. His enī trib⁹ temporib⁹ etiā dñe  
lēm pp̄bētā q̄tidie fenestrīs aperi i cena-  
culo p̄ces dño fidisse cognoscim⁹. Nec  
immerito h⁹ speciali⁹ tempora religiosis  
sunt officijs deputata. In his siquidez  
pm̄issionū pfectio et summa nře salutis  
est adimplēta. Hora nanq̄ tertia rcp  
missus olim p pp̄bētas spūllanc⁹ super  
aplos in orationuz officio cōstitutos de-  
scendisse pmit⁹ cōpbat̄. Qā cū p eloci-  
tione linguarū q̄ ab eis infusionē spūlla-  
cti profuebat gens incredula indecoruz

## orationū et psalmorū modo

obstupescēt panit' et irridens diceret eos  
multo repletos. stās petrus in medio eo  
rum ait. **V**iri israhelite et qui habitatis  
hierlm vniuersi. h̄ vobis notū sit. et aurib  
us p̄cipite ḥba mea. **N**on enī sic vos  
existimatis hi ebri sunt. cuz sit hora dīci  
tertia. s̄ hoc est quod dictū est p̄ p̄phetas  
iobel. **E**terit in nouissimis diebus dicit  
dīs effundam de spū meo sup oēm car  
nem. et p̄phetabunt filij vestri et filie vīe.  
et iuuenes vestri visiones videbunt. et se  
nes vestri somnia somniabit. **E**t qđem  
sup seruos meos et super ancillas meas  
in dieb illis effundam de spū meo et p̄  
phetabunt **Q**uoq̄ oīa hora tertia videm  
impleta. sancti q̄ sp̄ns vaticinat̄ per p̄  
phetas aduentū eodem tpe super ap̄los  
cōmeasse. **H**ora autē sexta immaculata  
hostia dīs noster atq̄ saluator oblatus  
est patri crucemq; p̄ totius mundi salu  
te cōscendens. humani generis peccata  
diluit. et expolians p̄ncipiat̄ ac p̄tates  
traduxit palam. vniuersosq; nos obnor  
ios atq; constictos insolubil cyro ḡphī  
debito liberavit. tollens illud de medio  
et crucis suę affigens tropheo. **E**adem  
q̄ petro hora in excessu mentis vocatio  
gentiū omnī p̄ submissionē vasis euangeli  
cōfessiōnē. et purificatio om  
nigenum animantū in eodem p̄sistē  
tium. delata ad eum voce diuinitus re  
uelatur dicente ei. **S**urge petre. occide  
et māduca. **Q**uod vas quattuor initij  
de celo summīsum. nō alind q̄ euange  
lium designare manifeste cognoscit. Li  
cet enim quadrisformi euangelistarū nar  
ratione distinctū q̄ttuor videat̄ habere  
p̄ncipia. vnum in euangelij corpus est.  
eiusdē sc̄z christi nativitatē parit̄ ac te  
tatez miracula q̄z passionēq; cōplectēt  
**D**ulchre aut̄ nō ait linteum. sed q̄si lin  
teum. **L**inteū quippe mortificationis in  
dicū est. **Q**m̄ igit̄ mors dīnicē passiōis  
nō hūane nature lege. s̄ p̄prie voluntat̄  
subit arbitrio. q̄si linteum dī. **M**ortu  
enī fm̄ carnē nō est fm̄ spū mortu? q̄z  
nec derelicta est oīa ei? in inferno. nec cu